al-Anshari al-Khazraji. Beliau merupakan generasi Tabi‟in,

sedangkan Imam Malik ialah termasuk generasi Tabiut Tabi‟in.

Ibunda Imam Malik bernama Aliyah binti Syuraik al-Azdiyah.

Imam Malik bin Anas lahir di kota Madinah. Dalam riwayat

yang masyhur beliau dilahirkan pada tahun 93 H (712 M).

Sebagaimana Imam Abu Hanifah, Imam Malik mengalami dua

kekhalifahan Islam selama hidupnya yaitu Daulah Umayyah dan

Abbasiyah. Beliau lahir pada masa Khalifah Sulaiman bin Abdil

Malik seorang Khalifah Bani Umayyah yang ke-7. Sebagian yang

lain menyebutkan beliau lahir di masa pemerintahan al-Walid bin